
Σ ε λ ί δ α  |1  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-------------------------- 

 

Αλεξανδρούπολη, 23 Μαΐου 2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Αριθμ. Πρωτ.:  Φ.19.1/4572 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

----------------------------- 
  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΒΡΟΥ 
 

    
Ταχ. Διεύθυνση:   Δήμητρας 19  
Πόλη:   681 31 Αλεξανδρούπολη   

Γραφείο: Διευθυντή   

Πληροφορίες: Αποστολακούδης Στέργιος  ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο: 25513-55370  

Fax: 25510-88987  

Email: mail@dide.evr.sch.gr  
Ιστοσελίδα: http://dide.evr.sch.gr 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Κατανομή μαθητών από τα Δημοτικά Σχολεία στα Γυμνάσια της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» 

 
 

Oι Διευθυντές Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.3848/2010 «Εκπαίδευση - δημόσια, ιδιωτική, ΤΕΕ, 
εκκλησιαστική» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ.201/1998 «Οργάνωση και Λειτουργία Δημοτικών 
Σχολείων» 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8 και 12 του π.δ.104/1979 «Περί σχολείων Μέσης Γενικής 
Εκπαίδευσης» 

4. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ11/8.10.2002 «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …» 

5. Τις στεγαστικές δυνατότητες των διδακτηρίων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

6. Το συνολικό αριθμό των μαθητών που φοιτούν στην έκτη δημοτικού και πρόκειται να 
φοιτήσουν στην Α’ Γυμνασίου  

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

ορίζουμε τη διαδικασία κατανομής και εγγραφής των μαθητών των Δημοτικών 

Σχολείων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου στην 

Α΄ τάξη των Γυμνασίων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Έβρου, ως εξής:  

mailto:mail@dide.evr.sch.gr
http://dide.evr.sch.gr/


Σ ε λ ί δ α  |2  

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ – ΕΓΓΡΑΦΗΣ: 

 Οι υπάρχουσες διδακτηριακές υποδομές των σχολικών μονάδων υποδοχής (Γυμνάσια 
περιοχής) 

 Η αναγκαιότητα να φοιτά ίσος αριθμός μαθητών ανά τμήμα 

 Η χωροταξική κατανομή των σχολικών μονάδων  

 

Οι Διευθυντές των  Δημοτικών Σχολείων παρακαλούνται, να διαβιβάσουν τα Απολυτήρια των 
μαθητών της ΣΤ΄ τάξης με ονομαστική κατάσταση υπηρεσιακά και με απόδειξη στο Γυμνάσιο, που 
ορίζεται από τις καταστάσεις κατανομής μαθητών και να ενημερώσουν τους μαθητές ότι οι 
εγγραφές στα Γυμνάσια θα πρέπει να ολοκληρωθούν μέχρι 30 Ιουνίου 2015. 

 

Συνημμένος Πίνακας με ονομαστικές καταστάσεις μαθητών που εμφανίζουν το σχολείο 

προέλευσης (Δημοτικό) και το  σχολείο υποδοχής (Γυμνάσιο). 

 

 

 

 
Η Διευθύντρια 

της Δ.Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
 
 
 

Κεχαγιά – Φανού Θεσσαλία 

Ο Διευθυντής 
της Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ  

 
 
 

Αποστολακούδης Στέργιος 
 

 


		2016-05-23T11:44:40+0300




